a) besculdigen L.

b) maritime D.

petimus diligenter, quatenus et vos pro communis mercatoris honore et profectu premissa faciatis eciam firmiter observari. Eciam noveritis, quod status maris mirabiliter male incipit se habere, et iam depredate sunt naves aliique in portu Noressunde et alibi citra, bona raptæ et homines interfici; et plura peyora fieri in posterum formidamus, nisi tempestive consilio et facto provisum fuerit in repulsam. Quia vero hujusmodi dampna vobis et nobis et communis mercatori equaliter imminent, vos rogamus diligenter, ut et vos vestrum consilium in hujusmodi repulsam et eciam de facto vestrum auxilium quantocius apponatis. Si autem et quam primum fortasse meliora percipere nos continget, illa vestre honestati continuo libenter volumus demandare. Et ad premissa responsum vestrum sine mora describi nobis petimus nuncium per presentem. Valete et nobis precipite confidenter. Datum sub nostro secreto, Margarethe virginis sa[n]cte^a die.

314. [Danzig] an Lübeck: antwortet auf dessen Schreiben, dass vor Aug. 2 keine Versammlung der preussischen Städte habe stattfinden können, und dass es alsdann zu spät befunden sei, wegen des Salzens der Heringe in der gemeinschaftlichen Weise vorzugelten, weil sich schon Viele nach Schonen gewandt hätten; bittet, dies nicht zu verübeln und etwaige weitere Massregeln in dieser Angelegenheit ihm rechtzeitig mitzuteilen.

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 211; überschrieben: Dominis Lubicensibus sic scribatur.

Promotores reverendi et amici karissimi. Litteras vestras de causis inter in-clitum dominum regem Swecie, Norwegie atque vos ex parte terre Scanie et sal-satur[e]^b allecium ibidem opposito modo ventilantibus nobis nuper missas digne, ut decet, recepimus, atque vobis super hujusmodi ferventer condolemus. Super quibus pe[r]tractandis^c cum civitatibus per Prussiam nobis vicinis prius quam in crastino ad vincula beati Petri convenire non poteramus; ibidem tamen generaliter earum omnium consilio habito, idem^d negocium nimis tarde respectu presentis anni et salsature predice fore; nam multi nostri concives et terre hujus incole jam cum suis ad hoc preparamentis versus predictam terram navigio declinaverant, quos nullo modo ab ipsorum proposito possumus revocare. Quare honorificam^e vestram discretionem instantissime duximus exorandum, quatenus nobis pro integrato non habecatis, quia juxta vestra desideria in premissis ampliora ad presens facere non valemus; si autem aliquo magis futuro tempore in prenotatis causis quidquam facere decreveritis, nobis ita tempestive scire detis, ut super eisdem plenius maturare possimus ac vobis responsum concedendere^f scribere valeamus. Ceterum reverencias vestris de singulis promocionibus ac beneficiis nobis et nostris multimodo impensis cum graciarum actione insurginus; nichilominus humiliiter supplicantes, ut nostros in sepedictis negotiis dignemini, sicud de vestra bene confidimus providencia, pie promovere. Quod cupimus in omnibus diligenter promereri. Datum etc. .

a) sancte D.

etwas ausgefallen sein.

b) salsatura D.

etwas ausgefallen sein.

c) pejorandis D.

etwas ausgefallen sein.

d) ille D. Er muss auch

fürderbl.

^{t)} 2, Nr. 73 § 4.

^{t)} 2, Nr. 220 § 22.

Versammlung zu Dorpat. — 1374 Jan. 6.

Nachträgliche Verhandlungen.

315. *Lübeck an Friedrich von Brynke, Vogt zu Wenden: dankt für freundliche Behandlung der hansischen und seiner Rathssendeboten; antwortet auf seine im Auftrage des Landmeisters zu Livland in Dorpat angebrachte Werbung, betreffs Einstellung des Handelsverkehrs mit den Russen für die Zeit von Jan. 6 bis Febr. 2, dass durch eine solche Massregel der Kaufmann schwer geschädigt werden würde; bittet, den Landmeister höflich zu unterweisen, dass er den Kaufmann bei seiner alten Freiheit lasse. — 1374 Jun. 23.*

*Aus Stadtarchiv zu Lübeck; Brief-Kopiarium fol. 14 b; die Jahreszahl am Rande.
Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 4, Nr. 231; wiederholt Bunge 6, Nr. 3217 d (Sp. 662).*

Strennuo et honorabili domino, domino Frederico de Brynke, advocate in Wenden.

Omnis reverencie, serviminis et complacencie sincerissima previa salutacione. Fautor et amice specialis dilecte. Pro eo, quod nuncios civitatum maritimorum et nostros nuper apud vos in partibus vestris constitutos favorabiliter et optime pertractasti, dilectioni vestre multiformes enunciamus graciarum actiones. Vos agnoscere cupientes, eosdem nuncios nos satis informasse de negocio, quod pridem apud eos in Tarbato ex parte domini magistri Lyvonic egeratis, hoc videlicet esse desiderii domini magistri, quod mercator in partibus illis a tempore epyphanie Domini usque ad festum purificationis Marie, scilicet per tempus illud medium, quiescat, non visitando Nogardiam nec aliqualiter cum Ruthenis mereando propter causas vobis sane notas. Unde reverencie vestre presentibus reformamus, quod hoc negotium apud nos in consilio nostro mature pertractavimus, et apparet nobis, sicut et verisimile est, quod, si hoc ita fieret, maxime in prejudicium et gravem jacturam ipsius mercatoris redundaret, cum predictum tempus extat melius et convencius tempus mercatoris in exercendo suas mercaturas. Ideoque vestre honestati presentibus intime supplicamus, quatinus dictum dominum magistrum curialiter informare dignemini de premissis atque diligenter exorare, ut annuat et gracie permittat, mercatorem apud suam antiquam et consuetam permanere libertatem; graciam et promotionem suam mercatori et nobis omnibus liberalius adangendo; pro quo sue et vestre reverencie cupimus ad quevis grata in omnibus, quibus poterimus, ubilibet obsequiose complacere. Dominus vos conservet feliciter et longeve, nobis in omnibus precipientes confidenter. Datum in vigilia nativitatis sancti Johannis baptiste, nostro sub secreto.